TOMADA, ACENDER E APAGAR A LUZ, ABRIR 
E FECHAR UMA TORNEIRA, ABRIR E FECHAR 
CADEADO, ENTRE OUTRAS ATIVIDADES QUE 
NECESSITEM DE UMA COORDENACAO 
MOTORA MAIS AFINADA, DIMENSOES 
APROXIMADAS P X A X L 20 X 57 X 34 CM. 

UN 1 R$ 667,39 R$ 667,39 

1.2. O valor máximo aceitável é de R$ 49.199,45 (QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE 

REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). 

1.3. Os itens objeto deste Termo de Referência são caracterizados como comuns, conforme constante 

no Decreto Municipal nº 5.826, de 27 de setembro de 2023 e justificativa constante do Estudo Técnico 

Preliminar, cuja descrição da solução como um todo restou demonstrada para a presente necessidade.

[...]

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 49.199,45 (QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E 

NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), conforme custos unitários apostos em 

anexo. 

13.2. Em razão da especificidade de alguns itens, não foram encontrados preços compatíveis nos 

portais oficiais de pesquisa de preços, tampouco em consultas a atas de registro de preços vigentes.